Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Historiae ecclesiasticae saeculi ... XVI supplementum

Fecht, Johann

Francofurti et Spirae, 1684

VD17 VD17 3:315948Z

CLII.

[urn:nbn:de:bsz:31-122751](#)

tarum ut vniuersitatem des, oro. Reverendum Ecclesiae Vestrae Ministerium meo nomine reverenter salutari peto, Bene & feliciter in Christo, mihi D. Marbach, vale, Brunsuigæ, 16. Julii, 1568.

T.

Martinus Chemnitius.

CLL.

Salutem à Filio DEI. Reverende viro

parentus loco colende.

Facile te excusant adsiduae occupationes, quod scribis rarius. Nec dubito, quin eodem candore meorum laborum sis aestimator. Scripsi Thomæ Irtenbergio, Noribergensi, ut ad te mittat 40. fl. quod eum facturum spero: eam pecuniam quæfio tradas duobus scholasticis, alumnis nostri Principis, Georgio Kirrmaiero & viro Kirchbauer. Ob annonæ caritatem, quæ apud vos est, & stipendii quod illis præbetur tenuitatem, statuerunt se conferre Jhenam, quam Academiam sedulo instaurat Dux Saxonie, Joh. Wilhelmus. Permissum eis hoc est à Senatu Ecclesiastico, quod tibi significantum putavi, ut facilius honestum impetrarent testimonium. Johannes Fridericus Cœlestinus, Doct. Jhenam à Principe Joh. Wilhelmo revocatus, & à nostro Principe dimissus. Theologum, qui ei succedat, abs te non petam indicari: scio enim, vos egere & totum biennium quæfivisse. Christum præcor, ut operarium fidelem extrudat. Rerum Illyrici statum scire pervelim. Novi jam nihil. Bene in Domino vale. Neuburgi, 23. Julii, 1568.

Tuus ex animo

Tilemannus Heshusius.

CLII.

Salutem in Christo Jesu.

Literas tuas, Reverende & Clarissime Vir, Domine & frater charissime, acceperas nuper ad me scripsisti. Ac primo omnium, quod ad juvenem attinet Isensem, prospexi illi apud Professorem Hebreæ lingua, M. Jacobum Dachtlerum,

virum

virum optimum & doctissimum, cuius conservatione & doctior & melior fieri potest. Pro libro autem D. Hammelmanni ad me transmissio & tibi & illi gratias ago maximas. Gratulor ecclesiae & nobis de pio hoc consensu, quem ut Dominus augeat & confirmet, oro. Quo minus autem legerim, fecerunt occupationes meæ summae & propinquum infinita. Constitueram ego his canicularibus excurrere, & caput defatigatum nonnihil recreare. Sed Typographus me domi detinuit, nisi voluisse operarios ejus cessare. Importunissime enim usserunt amici, ut conciones Eslinge contra Papistas, Zwingianos, Schwenckfeldianos & Anabaptistas habitas, curarem typis evulgari, in quibus conscribendis his canicularibus occupatus sum, nec dum finivi, in quibus omnes controversiae populariter tractantur, quem laborem, ut illi arbitrantur Ecclesiae fore non inutilem, ita ego existimo, me passim contra me crabrones irritatum. Sed jaucta est alea, & eventus Domino commendandus, de veritate doctrinæ meæ sum certissimus. Libellum D. D. Wigandi legi, propter Disputationem, quam propediem de duabus Naturis in Christo & communicatione Idiomatum publicè proponam. De quo jampridem judicium meum ad D. Illyricum prescripsi, nili cædem occupationes me impedivissent. Optarim sane me prius vidisse, quam editus esset, ut de quibusdam prius admonere licuisset. Sed quoniam editus est, inveniemus tamen viam, qua Sycophantiis adversariorum occurrit, adversus quas multis in locis uno verbo muniri potuisset. Mora igitur, ut D. Illyrico non sit molesta, tu meo nomine rogabis. Turicum Alcoranum ita refutavi, ut nullibi contra Papatum magis pugnasse videar, sicut Conciones docebunt. Utinam in Cæsaris manus pervenirent, quas Primus Timberus curabit in linguam Schlavonicam converti. Pfaffi in furores contra me convertentur, quos proximis duobus scriptis provocavi, & nunc aliud brevissimum ad Christianos in Bavaria adorno, quibus Lauchorum, Concionatorem aulicum Bavanicum & Eisengrein adorior, & Ecclesiam consolor, quod ipsi quoque doctrinam nostram confirmant, quos pudeat pontificia, nisi prætextu nostræ fidei, tueri.